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marts 2008 
 
 
BESTYRELSENS ÅRSBERETNING FOR 2007 
 
 
Klubben tegner 131 personer fordelt på 81 medlemskaber, heraf er de 25 
familiemedlemskaber, 32 seniormedlemskaber, 6 juniormedlemmer, 9 passive medlemmer, 
6 foreningsmedlemskaber og 3 æresmedlemmer. En medlemsstigning på knap 10 %. 
 
Kapsejladserne har omfattet torsdagssejladser (ej opdelt på forår og efterår), Søen rundt, 
H.A.W. CUP og Klubmesterskabet. Natsejladsen blev aflyst pga. manglende tilslutning.  
 
Vinder af torsdagssejladserne blev Jørn Hovgaard og Kim Clemen med Baloo. 
Vinder af Søen rundt blev også Jørn Hovgaard og Kim Clemen med Baloo.  
Vinder af H.A.W. Cup blev Niels Olsson og Alexander Wilms med Klubtrissen.  
Vinder af klubmesterskabet blev atter Jørn Hovgaard og Kim Clemen med Baloo. 
 
HAW Cup fejrede 25 års jubilæum. Stifter og arrangør, Henry A. Willumsen, valgte herefter 
at overdrage ansvaret og sponsoreringen til Helsinge Golf A/S v/ Jørn Hovgaard.  
Henry A. Willumsen blev udnævnt til æresmedlem af Sejlklubben. Alt dette blev fejret med 
stor fest om aftenen. 
 
Sankt Hans aften arrangerede Ramløse Idrætsforening (RIF) og Sejlklubben, igen i år, bål 
på søen. Bålet var opbygget på flåden udlånt af Søværnet. RIF havde arrangeret fadølsbar 
& grillpølser og der blev tændt op i div. grills som publikum kunne benytte. Klubhuset blev 
stillet til publikums rådighed og et enkelt engageret medlem, stod for salg af kaffe og 
hjemmebagt kage. Vejret var godt og deltagelsen ligeså.  
Flåden har vi i øvrigt fået lovning på at kunne overtage fra Søværnet i marts 2008 
 
Bestyrelsen har, igen i 2007, haft et stort tidsforbrug i forbindelse med opkrævning af 
kontingenter m.m. pga. manglende betalinger. Enkelte skulle nødes med et telefonopkald 
og/eller en email. Andre reagerede herudover, ej heller på hverken 1. eller 2. rykkerskrivelse. 
Bestyrelsen valgte derfor at sende opkrævningerne til inkasso via klubbens advokat. Dette 
hjalp på et par stykker, men en enkelt måtte turen omkring en dommer. Det er tidsrøvende 
for bestyrelsen og meget dyrt for medlemmerne at skulle betale kontingent og bådpladsafgift 
på denne måde. Bestyrelsen håber derfor, at det ikke bliver nødvendigt i 2008.  
 
Der har i årets løb som sædvanligt været arrangeret 2 aktivitetsdage hvor medlemmerne har 
mulighed for at spare kontingent. Fremmødet til disse har været pænt med hhv. 12 og 14 
medlemmer pr. gang. Enkelte deltog sågar på begge arbejdsdage. Derudover er der udenfor 
aktivitetsdagene blevet udført arbejder af medlemmer, som ikke havde mulighed for at 
deltage på aktivitetsdagene.  
 
Henover sommeren er der blevet afholdt duelighedsundervisning, og i efteråret blev der 
aflagt prøver i den praktiske del, dette endda med fint besøg af Søfartsstyrelsen for kontrol 
af vores censor. Alle 6 kursister bestod Den praktiske del af eksamen. (Der afholdes 
eksamen i den teoretiske del i sommeren 2008) 
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Juniorafdelingen kører godt med en tilslutning på ca. 8-9 juniorsejlere hver onsdag. Enkelte 
forældre har deltaget aktivt. Men vi må nok se i øjnene at vi ikke kan forvente aktive forældre 
hver onsdag. 
 
I juni måned havde vi ubudne gæster på arealerne omkring klubhuset og havneområdet. Der 
var store mængder affald og glasskår fra nogle unge mennesker som havde moret sig. I 
september måned, havde ca. 7-8 både besøg af ubudne gæster.  
 
Låsesystemet på mastecontaineren er udskiftet til en rigtig jernbom. Systemet virker fint og 
efter hensigten.  
Mønningen på klubhuset er blevet istandsat og enkelte kragetræer udskiftet. Vi har købt en 
brugt Europajolle med jollevogn. Begge dele i fin stand. Således har vi nu 3 Europajoller til 
juniorafdelingen.  
Vi har købt den Dory med bådtrailer, som vi tidligere blot har lånt. Vi har købt: en ny 
havetraktor til græsklipning, en batterilader til vedligeholdelse af motorbådenes batterier, en 
støvsuger til værkstedet, en bærbar PC til regnskabsføring, en laserprinter, en blindnittetang 
(rustfri popnitter kan købes hos bestyrelsen), samt en DVD afspiller (benyttes i forbindelse 
med juniorundervisning). Den gamle videoafspiller var itu og er kasseret. Den gl. havetraktor 
blev solgt til samme pris som vi gav for den. 
 
Vores klub båd – Klubtrissen, er blevet istandsat. Nedslibning af kølen, nye luger, optimering 
af rig og sejl. Der mangler lidt ny aptering i kahytten. Men nu har vi igen en flot og 
velsejlende klub båd, som medlemmerne kan leje billigt og juniorsejlerne kan benytte hvis 
vejret ikke er til optimistsejlads. 
 
Sejlklubben har ansøgt Gribskov Kommune om tilladelse til istandsættelse af vinterpladsen. 
Dette krævede ligeledes en dispensation fra naturfredningsloven, idet pladsen ligger tættere 
på søen end 150 m. Begge dele har vi fået, og uden indsigelser. Vi har fået udarbejdet et 
fladenivellement over pladsen som viser at det overordnede fald er nogenlunde passende. 
Så arbejdet der skal udføres er primært afskrabning af muldjord og udjævning af huller, samt 
en ny overflade. Overfladen tænkes udført i stabilt grus eller knust beton. Knust beton har 
den fordel at ukrudtet har sværere ved at finde grobund, samt giver en mere hård overflade. 
Vi kan ikke få støtte til projektet, da kommunen ikke har penge til formålet. Så vi skal selv 
betale istandsættelsen. Da tilladelsen og dispensationen kun er gældende et år, forventes 
istandsættelsen igangsat kort tid efter søsætningen. Alle både og stativer skal være fjernet 
fra pladsen før arbejdet kan igangsættes.  
- Så alle opfordres til at benytte sig af den fælles søsætningsdag, lørdag d. 12. april 2008.  
De som ikke ønsker at søsætte båden, på søsætningsdagen, skal kontakte bestyrelsen, så 
vi sammen kan finde en løsning for opbevaring af båden mens arbejdet pågår. 
 
 
Med sejlerhilsen  
 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
Formand: Thomas Kaas, næstformand: Kurt Hjort, havnefoged: Anders Andersen, kasserer: Mogens Køster, sekretær: Lars Snejbjerg. 


